

[...]

[...]
[...]
[...]

Interpretacja Indywidualna Przepisów Prawa Podatkowego

Wójt Gminy Biała Podlaska działając na podstawie art. 14j oraz art. 14c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn.zm.) w związku z wnioskiem z dnia 11 września 2017 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu: 14 września 2017 r.) [...] o wydanie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego

**- uznaje za prawidłowe stanowisko strony przedstawione we wniosku
z dnia 11 września 2017 r.**

Uzasadnienie

Stan faktyczny

Wnioskiem z dnia 11 września 2017 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu: 14 września 2017r.) [...] zwrócił się do tutejszego organu podatkowego o udzielenie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości dotyczącego infrastruktury telekomunikacyjnej projektu „Sieć Szerokopasmowa [...]”.

Z przedstawionego w wyżej wymienionym wniosku stanu faktycznego wynika iż zakończona została pierwsza faza projektu pn. „Sieć Szerokopasmowa [...]”. Projekt ten zrealizowany został z udziałem dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Efektem jego realizacji jest wybudowana na terenie województwa lubelskiego sieć telekomunikacyjna. Sieć ta, będąca siecią internetu szerokopasmowego obejmuje obszary gdzie dostęp do stałych i szybkich łączy internetowych był mocno utrudniony lub niemożliwy.

Wybudowana „Sieć Szerokopasmowa [...]” ma w założeniu przyspieszenie tempa rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej i zapewnienie rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa [...], zwiększenie obszaru dostępu mieszkańców do Internetu szerokopasmowego.

Realizacja dostępu do usług szerokopasmowych następuje za pośrednictwem lokalnych operatorów telekomunikacyjnych. Za dostarczanie sieci telekomunikacyjnej i świadczenie usług odpowiedzialny był operator infrastruktury wyłoniony w konkurencyjnym postępowaniu działający na podstawie umowy o partnerstwie publicznoprawnym. W związku z rozwiązaniem umowy o partnerstwie Województwo [...] zamierza w ramach projektu samodzielnie dostarczać sieć telekomunikacyjną, zapewniać dostęp do infrastruktury i świadczyć usługi na rzecz operatorów sieci dostępowych.

Właścicielem sieci pozostaje Województwo [...] a działalność w zakresie telekomunikacji wykonuje zgodnie z ustawą z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1537 z późn. zm.). Ponadto Województwo [...] uzyskało wpis do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji.

Wnioskodawca wnosi o wyjaśnienie czy prowadzenie opisanej działalności w zakresie telekomunikacji polegającej na dostarczaniu sieci telekomunikacyjnej, zapewnieniu dostępu do infrastruktury a także świadczeniu usług na rzecz operatorów sieci dostępowych w ramach realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa [...]” stanowiącej zadanie własne Samorządu Województwa [...] powoduje powstanie po stronie Województwa obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości od budowli zrealizowanej w ramach projektu.

Stanowisko wnioskodawcy

Zdaniem wnioskodawcy opodatkowanie budowli podatkiem od nieruchomości nastąpi jedynie wówczas, gdy budowla będzie związana z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie w posiadaniu przedsiębiorcy.

Działalność jednostek samorządu terytorialnego w zakresie telekomunikacji mieści się w zakresie realizacji zadań własnych stosownie do treści art. 14 ust.1 pkt 15a) ustawy z dn. 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa. Jako właściciel sieci i jednostka samorządu terytorialnego zarejestrowana w prowadzonym przez Urząd Komunikacji Elektronicznej rejestrze JST wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji niebędącą działalnością gospodarczą, nie jest przedsiębiorcą.

Stanowisko, że działalność jednostek samorządu terytorialnego w zakresie telekomunikacji nie stanowi działalności gospodarczej znalazło akceptację w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 13.01.2017r. (sygn. akt IIFSK 2818/16). Dlatego należy przyjąć że budowla zrealizowana w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa [...]” nie będzie związana z prowadzeniem działalności gospodarczej gdyż nie będzie w posiadaniu przedsiębiorcy i nie będzie podlegała opodatkowaniu.

Ocena prawna stanowiska wnioskodawcy

Uwzględniając przedstawiony we wniosku z dnia 11 września 2017 r. stan faktyczny i prawny, dotyczący kwestii opodatkowania podatkiem od nieruchomości, wybudowanej na terenie Gminy [...], światłowodowej sieci teleinformatycznej, tutejszy organ podatkowy wyjaśnia, co następuje.

W odniesieniu do podatku od nieruchomości, zasady wymiaru, przedmiot oraz podmiot opodatkowania regulują przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.). Mając na uwadze regulację art. 2 ust. 1 u.p.o.l., opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają następujące nieruchomości lub obiekty budowlane: grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Za budowlę uznaje się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego niebędący budynkiem lub obiektem małej architektury, a także urządzenie budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego związane z obiektem budowlanym, które zapewnia możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem (art. 1a ust. 1 pkt 2 u.p.o.l.). Budowla stanowi przedmiot opodatkowania podatkiem od nieruchomości jedynie w przypadku, gdy jest związana z prowadzeniem działalności gospodarczej, co wynika z treści art. 2 ust. 1 pkt 3 u.p.o.l.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1537 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej: budować lub

eksploatować infrastrukturę telekomunikacyjną i sieci telekomunikacyjne oraz nabywać prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych; dostarczać sieci telekomunikacyjne lub zapewniać dostęp do infrastruktury telekomunikacyjnej; świadczyć, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, usługi na rzecz ustawowo określonych podmiotów. Działalność ta należy do zadań własnych o charakterze użyteczności publicznej jednostki samorządu terytorialnego. Jednostka samorządu terytorialnego wykonuje ją na podstawie uchwały organu stanowiącego. Ponadto, z art. 5 w/w ustawy z dnia 7 maja 2017r. wynika, że – w swej istocie – działalność, o której mowa w art. 3 ust. 1 wykonywana przez jednostkę samorządu terytorialnego, nie jest działalnością gospodarczą.

Wobec powyższego na Województwie [...] nie będzie ciążył obowiązek podatkowy w zakresie infrastruktury Sieci Szerokopasmowej [...]. Tym samym budowlę wchodzące w skład szerokopasmowej, światłowodowej sieci teleinformatycznej stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego – jako niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej – nie będą podlegały opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości.

Powyższe oznaczają, że stanowisko [...] przedstawione we wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 11 września 2017 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 14 września 2017 r.) jest prawidłowe.

Niniejsza interpretacja dotyczy stanu faktycznego przedstawionego przez stronę we wniosku z dnia 11 września 2017 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 14 września 2017 r.) oraz stanu prawnego obowiązującego w dniu wydania postanowienia.

Pouczenie

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w [...], po uprzednim wezwaniu na piśmie organu, który wydał interpretację w terminie czternastu dni od dnia, w którym skarżący dowiedział się lub mógł się dowiedzieć o jej wydaniu – do usunięcia naruszenia prawa (art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Dz. U. z 2016 r. poz. 718 z późn. zm.).

Skargę do WSA wnosi się (w dwóch egzemplarzach – art. 47 ww. ustawy) w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił odpowiedzi na wezwanie, w terminie sześćdziesięciu dni od dnia wniesienia tego wezwania (art. 53 § 2 ww. ustawy).

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie lub bezczynność są przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ww. ustawy) na adres Wójt Gminy Biała Podlaska (ul. Prosta 31, 21-500 Biała Podlaska).